
 

COMUNE DI CARAMANICO TERME 
SETTORE IV - SERVIZI SUL TERRRITORIO E TECNOLOGICI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 645 del 16/11/2022 

REGISTRO GENERALE N. 645 del 16/11/2022 
 

Determina N. 323 del 15/11/2022 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA DITTA TAILORSAN SRL PER NOLEGGIO BAGNI CHIMICI PER 

EVENTO VILLAGGIO DI NATALE 2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Visto il decreto Sindacale n. 2 in data 10.01.2022 di nomina dell’Arch. Filippo De Ingeniis quale 

Responsabile del Settore IV - Servizi sul Territorio e Tecnologici; 

Preso atto che: 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 27 in data 30/05/2022, esecutiva, è stato approvato il Documento 

unico di programmazione 2022/2024; 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 28 in data 30/05/2022, esecutiva, e successive modificazioni ed 

integrazioni è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024, (art.151 D.lgs 267/2000 e 
art. 10 D.lgs 118/2011); 

- con delibera di G.C. n. 29 del 24/06/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione (art. 169 del 
D.Lgs. 267/2000); 

 
Considerato che il Comune di Caramanico Terme ha elaborato e sta svolgendo per il corrente periodo 

natalizio un fitto calendario di eventi all’interno del centro storico; 
 
Considerata la necessità di procedere alla locazione di servizi igienici mobili da porre in opera nel periodo 
dal 19/11/2021 al 18/01/2023; 

Visto il preventivo di € 4.758,00 iva compresa della Ditta TAILORSAN SRL, acquisito al n. 7689 del protocollo 
comunale in data 15/11/2022, per la fornitura di n. 4 bagni chimici uso disabili, n. 18 interventi di 
manutenzione nel periodo di locazione e pulizie varie con prodotti disinfettanti; 

Ritenuto che la spesa complessiva può essere impegnata allo stanziamento iscritto nel bilancio di previsione 

2022-2024, annualità 2022, ai Capp./Artt. 281/0 – 1135/0 – 41/0 – 715/0 e 490/0, che presentano 

sufficiente capienza; 

Vista la regolarità contributiva della Ditta TAILORSAN SRL attraverso il DURC online prot. INAIL_35032110 

richiesta in data 13-10-2022, con scadenza validità al 10/02/2023; 

Dato atto che è stato acquisito presso l’ANAC lo Smart CIG, il cui codice attribuito è il CIG n. Z5B38966D4; 
 
VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 645 del 16/11/2022 

- gli artt. 107 (che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Servizio) e 183 (che 
disciplina le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa) del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000 e s.m.; 

- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
- il D. Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato dal D. 

Lgs. 126/2014; 
- il D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;  

DETERMINA 

1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 281/0 Descrizione SPESE PER L’INFORMATICA 

Miss./Progr.  PdC finanz.  
Spesa non 
ricorr. 

 

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG Z5B38966D4 CUP  

Creditore TAILORSAN SRL 

Causale Fornitura servizi igienici mobili per evento “Villaggio di Natale 2022” 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 2.000,00 
Frazionabile in 
12 

 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 1135/0 Descrizione TASSE AUTOMOBILISTICHE 

Miss./Progr.  PdC finanz.  
Spesa non 
ricorr. 

 

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG Z5B38966D4 CUP  

Creditore TAILORSAN SRL 

Causale Fornitura servizi igienici mobili per evento “Villaggio di Natale 2022” 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 435,00 
Frazionabile in 
12 

 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 41/0 Descrizione CORSI DI FORMAZIONE OBBLIGATORI 

Miss./Progr.  PdC finanz.  
Spesa non 
ricorr. 

 

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG Z5B38966D4 CUP  

Creditore TAILORSAN SRL 

Causale Fornitura servizi igienici mobili per evento “Villaggio di Natale 2022” 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 950,00 
Frazionabile in 
12 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 645 del 16/11/2022 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 715/0 Descrizione SPESE X MANUTENZIONE SOFTWARE IN USO 

Miss./Progr.  PdC finanz.  
Spesa non 
ricorr. 

 

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG Z5B38966D4 CUP  

Creditore TAILORSAN SRL 

Causale Fornitura servizi igienici mobili per evento “Villaggio di Natale 2022” 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 1.347,68 
Frazionabile in 
12 

 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 490/0 Descrizione SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO-BENI 

Miss./Progr.  PdC finanz.  
Spesa non 
ricorr. 

 

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG Z5B38966D4 CUP  

Creditore TAILORSAN SRL 

Causale Fornitura servizi igienici mobili per evento “Villaggio di Natale 2022” 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 25,32 
Frazionabile in 
12 

 

 
2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno 

di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di 

copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013; 

5) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’Arch. 

Filippo De Ingeniis; 

6) di trasmettere il presente provvedimento: 
- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

Il Responsabile del Settore IV 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 645 del 16/11/2022 

Arch. Filippo De Ingeniis 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 847 del 15/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Arch.  DE INGENIIS FILIPPO in data 

15/11/2022. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 847 del 15/11/2022 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 490 322 1 01 06 1 03 1.03.01.02.008 
Strumenti tecnico-specialistici 

non sanitari 
25,32 

2022 281 323 1 01 02 1 03 1.03.02.19.002 
Assistenza all'utente e 

formazione 
2.000,00 

2022 41 324 1 01 01 1 03 1.03.02.04.004 
Acquisto di servizi per 

formazione obbligatoria 
950,00 

2022 715 325 1 01 11 1 03 1.03.02.19.001 
Gestione e manutenzione 

applicazioni 
1.347,68 

2022 1135 326 1 04 07 1 02 1.02.01.09.001 

Tassa di circolazione dei 

veicoli a motore (tassa 

automobilistica) 

435,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA il 

16/11/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1031 

Il 17/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 645 del 16/11/2022 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA DITTA TAILORSAN SRL PER NOLEGGIO BAGNI CHIMICI PER 

EVENTO VILLAGGIO DI NATALE 2022 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MASTRODICASA STEFANIA il 17/11/2022.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


